Cái độc đáo của loại hình nghệ thuật này được thể hiện ngay từ trong tên gọi "Múa rối nước" là lấy nước làm sân khấu biểu diễn. Mặt nước ao hồ vừa là sân khấu, là môi trường, khung cảnh, vừa là một nhân vật hỗ trợ cho con rối hoạt động dưới sự điều khiển

*Xuân Nhâm Dần 2022*

*Chúc Mừng Năm Mới*

**CỤC THỐNG KÊ TỈNH LÀO CAI**

Địa chỉ: Đường 1/5, phường Nam Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai

Điện thoại: 214 824 636-214.3 820 025 \* Fax: 214.3 824 676

Email: laocai@gso.gov.vn

tài ba của các nghệ nhân.